
 
Preis- und Gebührentabelle: DIE ENERGIE E-Carsharing  

(Stand: 08.06.2022) 

Nutzungsgebühren: Preis (brutto)1 

Registrierung € 5,90 

Pro Stunde2 Fahrzeugklasse S3 (04:30 – 23:00 UHR) € 1,50 

Pro Stunde2 Fahrzeugklasse L3 (04:30 – 23:00 UHR) € 2,50 

Übernacht-Tarif Blockpreis4 (23:00 – 04:30 UHR) € 2,50 

Pro Kilometer (inkl. Ladung) € 0,29 

 

Sonstige Gebühren:  Preis (brutto)1 

Stornierung bzw. Verkürzung bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn kostenlos 

Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 2 Stunden vor 

Buchungsbeginn 

50% des 

Zeitpreises 

Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. Nichterscheinen 
100% des 

Zeitpreises 

Verspätete Rückgabe bei Benachrichtigung des Kundenservice, wenn 

eine nachfolgende Buchung betroffen ist (ab 15 Min.) 

€ 15,00 + 

Nutzungsgebühr 

Verspätete Rückgabe ohne Benachrichtigung des Kundenservice (ab 

15 Min.) 

€ 30,00 + 

Nutzungsgebühr 

Technikereinsatz (pro Stunde) € 70,00 

Sonderreinigung € 25,00 

Nichtordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe (Nachladung/Nachtankung 

notwendig) 
€ 25,00 

Verlust, Beschädigung, Ersatz der Ladekarte oder Tankkarte € 25,00 

Vertragswidrige Verwendung der Ladekarte oder Tankkarte € 50,00 

Verlust, Beschädigung, Ersatz des Fahrzeugschlüssels € 150,00 

Schadenspauschale, falls Verursacher aufgrund einer nicht 

durchgeführten Schadenskontrolle vor Fahrtbeginn nicht ermittelt 

werden kann 

€ 300,00 

Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden € 50,00 

Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein € 500,00 

Lastschrift nicht eingelöst / Einzug über Kreditkarte nicht möglich € 15 

Mahngebühren je Mahnung € 2,40 

Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten € 7,00 

Kundendetailrecherche (unterlassene Information)  € 10,00 

 

                                                           
1 inkl. 19 % Umsatzsteuer 
2 viertelstundengenaue Abrechnung nach Fahrtende 
3 Beschreibung zu den Fahrzeugklasssen unter https://die-energie.de/mobilitaet/carsharing/  
4 Der Übernacht-Tarif Blockpreis ist unabhängig der Fahrzeugklasse gültig 

https://die-energie.de/mobilitaet/carsharing/

